

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	34,57	2.245	16.308.787,29	46	90.784,95
20.- Arrendamientos y Cánones	37,93	68	132.248,42	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	37,85	231	893.691,67	27	55.518,74
22.- Material, Suministros y Otros	34,36	1.918	15.273.711,12	19	35.266,21
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,51	28	9.136,08	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	37,80	96	4.068.484,70	8	122.442,47
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	33,72	98	3.223.763,51	1	7.549,65
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	35,02	2.439	23.601.035,50	55	220.777,07

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	18,22	643	7.420.615,60	1	2.243,95
20.- Arrendamientos y Cánones	20,62	22	24.721,57	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	23,69	69	172.926,25	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	18,08	552	7.222.967,78	1	2.243,95
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	23,47	26	372.453,42	2	24.975,11
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	22,07	56	1.149.796,14	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	47,78	160	1.027.888,41	12	1.322.048,98
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	24,93	885	9.970.753,57	15	1.349.268,04